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BL-IX.272.9.2021 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sprzątanie w 

obiektach użytkowanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.” 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) przekazuje 

następujące odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postepowaniu podmiotów 

działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż: 

a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie 

zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, 

działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia 

usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych 

przez konsorcjantów, 

b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z 

przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz 

ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 

113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q 

dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa 

do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w 

firmach świadczących usługi outsourcingowe, 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po 

udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot 

(de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia 

członkowie konsorcjum. 

 

 



Odpowiedź: 

Uprawnionym do wystawienia faktury VAT jest wyłącznie podmiot, któremu 

zamawiający udzielił zamówienia. W przypadku udzielenia zamówienia konsorcjum 

Zamawiający  wymaga aby faktury wystawiane były przez lidera konsorcjum.  

 

Pytanie 2 

Zmawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących 

czynności porządkowe lub czynności sprzątania na umowę o pracę. Wnosimy o 

wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na 

zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia 

wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do 

przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 

będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o 

pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych 

jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy jak 

na wstępie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy i nie dokonuje zmian w 

powyższym zakresie. Zamawiający wymaga aby wszystkie osoby wykonujące 

wymienione w SIWZ czynności, bez względu na okoliczności, były zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie 3 

Na podstawie art. 38 i nast. ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288. dalej: „Pzp”) 

zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu, poprzez zmianę podstaw wykluczenia 

wykonawcy z udziału w postępowaniu i wprowadzenie okoliczności wskazanych w 

art. 109 ust. 1 pkt. 7. 

Nowelizacją z dnia 22 czerwca 2016 r. ustawodawca wprowadził do ustawy Prawo 

zamówień publicznych regulacje dotyczące fakultatywnych przesłanek wykluczenia 

wykonawcy z postępowania.  

Przesłanki z art. 109 ust. 1 pkt. 7 Pzp podobnie jak pozostałe przesłanki fakultatywne 

przewidziane w niniejszym postępowaniu pozwalają na dodatkowe badanie sytuacji 

podmiotowej wykonawcy. Przewidzenie przywołanej powyżej przesłanki stanowi 

realizację obowiązku zamawiającego wynikającego również z norm udzielania 

zamówienia przewidzianych w art. 44 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z przywołanym przepisem „Wydatkowanie powinno być dokonywane w 

sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z 



danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięci 

założonych celów.” 

Omawiane w niniejszym piśmie przesłanki wykluczenia mają swoje źródło w 

Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z 26.2.2014 r. w sprawie 

zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (dalej jako: dyrektywa). 

W art. 57 ust. 4 lit. c i g dyrektywy przewidziano: 

Instytucje zamawiające mogą wykluczyć lub zostać zobowiązane przez państwa 

członkowskie do wykluczenia z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

każdego wykonawcy znajdującego się w którejkolwiek z poniższych sytuacji: (…) 

c) jeżeli instytucja zamawiająca może wykazać za pomocą stosownych środków, że 

wykonawca jest winny poważnego wykroczenia zawodowego, które podaje w 

wątpliwość jego uczciwość;  (…)  

g) jeżeli wykonawca wykazywał znaczące lub uporczywe niedociągnięcia w 

spełnieniu istotnego wymogu w ramach wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, wcześniejszej umowy z podmiotem zamawiającym lub wcześniejszą 

umową w sprawie koncesji, które doprowadziły do wcześniejszego rozwiązania tej 

wcześniejszej umowy, odszkodowań lub innych porównywalnych sankcji; 

Przesłanka określona w art. 57 ust. 4 lit. c dyrektywy stanowi podstawę dla 

wprowadzenia w ustawie Pzp przesłanki, o której mowa w art. 109 ust. 1 pkt. 5 Pzp, 

natomiast określona w art. 57 ust. 4 lit. g dyrektywy stanowi ratio legis dla przepisu art. 

109 ust. 1 pkt. 5 i 7. 

Nadmienić należy, iż nieracjonalnym wydaje się zachowanie Zamawiającego, który 

przewiduje fakultatywne podstawy wykluczenia wykonawcy z wyjątkiem tych, które 

odnoszą się do dotychczasowego zachowania się wykonawcy przy realizacji umów 

o zamówienie publiczne. Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź 

nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne, czyli aspektu 

jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku przyjętego w 

złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających 

dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym 

wykonawcom. 

Zamawiający – jako gospodarz postępowania – powinien zapewnić sobie jak 

najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną 

weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną 

eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali 

zamówienia publicznego, w szczególności w zakresie usług dedykowanych służbie 

zdrowia. Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek 

wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 7 spowoduje brak realnej 

możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia 

Wykonawców, dlatego - mając na wglądzie Państwa uzasadniony interes 



polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezakłóconego świadczenia 

usług utrzymania czystości - uprzejmie wnosimy jak powyżej 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy i nie dokonuje zmian w 

powyższym zakresie. 

 

Pytanie 4 

Proszę o podanie ilości personelu i szacunkowej liczby petentów dla zadania 1 wraz z 

dyspozytorami medycznymi. 

Odpowiedź: 

Liczba pracowników zatrudnionych w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie 

Wlkp. przy ul. Jagiellończyka 8 wraz z dyspozytorami medycznymi wynosi 542 osoby. 

Szacunkowa liczba obsługiwanych klientów dziennie w Punkcie Obsługi Klienta 

wynosi ok 50, natomiast w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ok. 250. 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o możliwość odbycia wizji lokalnej na obiektach objętych 

niniejszym postępowaniem dnia 05.01.2022r.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wizji lokalnych na terenie 

nieruchomości  określonych w niniejszym postępowaniu. W celu ustalenia terminu 

należy kontaktować się z Panią Anną Akus, tel. 798061165 lub 957851266. 

 

Pytanie 6 

Proszę o podział powierzchni terenów zewnętrznych na utwardzone i zielone m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada  dokładnych danych w tym zakresie.  

 

Pytanie 7 

Kto zapewnia nasiona do dosiewania trawy? 

Odpowiedź: 

Nasiona zapewnia wykonawca zamówienia. 

 

 

z up. DYREKTORA GENERALNEGO 

Wiesława Luftman 

Dyrektor Biura Obsługi Urzędu 

i Rozwoju Systemów Informatycznych 

 

 


